
حال و هوای توفانیِ فقیرترین کشور شمال ‌
غرب آفریقا؛

نیجر؛ کودتا علیه ارزش‌های 
دموکراتیک

فرمانده نظامی نیجر تاش کرده تا علیه 
رئیس‌جمهور محمد بازوم، کودتا کند. این در 
حالی است که بازوم متعهد است تا از دستاوردهای 
دموکراتیک کشورش که به سختی به دست آمده، 
پاسداری کند. فرمانده حمایت خود از کودتای 
روز گذشته سربازان گارد ریاست جمهوری را 
اعلام کرده و گفته است که اولویت او جلوگیری 
از بی ثبات‌کردن کشورش خواهد بود. صبح روز 
چهارشنبه، اعضای گارد ریاست جمهوری خانه 
بازوم را محاصره و او را بازداشت کردند. رئیس ستاد 
ارتش بر حفظ سلامت جسمانیِ رئیس‌جمهور 
و خانواده‌اش و پرهیز از رویارویی مرگبار تأکید 
کرده است: ما نمی‌خواهیم حمام خون برپا کنیم و 

امنیت مردم را به مخاطره بیندازیم.
در بحبوحه گزارش‌هایی مبنی بر بازداشتِ بازوم 
توسط کودتاچیانی که قبلاً تعلیق مؤسسات دولتی 
و بسته‌شدنِ مرزهای نیجر را اعلام کرده بودند، 
رئیس‌جمهور چنین توییت کرد: »دستاوردهایی 
که به سختی به دست آمده، حفظ خواهند شد و 
نیجری‌ها که دوستدار دموکراسی و آزادی هستند، 

برای تحقق این ارزش‌ها خواهند کوشید.«
در این بین حسومی مسعودو، وزیر امور خارجه نیز 
در توییتر فراخوان تجمعی برای همه دموکرات‌ها 
و میهن‌پرستان با هدف خنثی‌کردن کودتا منتشر 
کرد و اظهار داشت که قدرت قانونی و مشروع 
قدرتی است که توسط رئیس‌جمهور منتخب 
اعمال می‌شود و کل ارتش درگیر کودتا نبوده است. 
وی افزود: از همه سربازان متخاصم می‌خواهیم به 
صفوف خود بازگردند. همه چیز با گفت‌وگو حل 
می‌شود و نهادهای جمهوری باید به کار خود 

ادامه دهند.«
نیجر کشوری بیابانی و یکی از فقیرترین مناطقِ 
شمال غربیِ آفریقا است. اکثر مردم مسلمان و 
سنی‌مذهبند. ۶۳ درصد از جمعیت نیجر زیر 
خط فقر زندگی می‌کنند. تا سال ۱۹۶۰ میلادی، 
این کشور مستعمره بود و در این سال رسماً از 
فرانسه اعلام استقلال کرد. پس از استقلال، چهار 
کودتای نظامی را به چشم دید و اولین انتقال 
قدرت به شکل دموکراتیک را با انتخاب محمد 
بازوم تجربه کرد. پایتخت نیجر، نیامی است. این 
کشور جمهوریِ متمرکز نیمه‌ریاستی دارد و در 
سال‌های اخیر به متحدی برای قدرت‌های غربی 
تبدیل شده است.نیجر از متحدان کلیدی فرانسه 
و ایالات متحده در جنگ علیه گروه‌های جهادی 
در منطقه ساحل است. نقش این کشور از زمانی که 
روابط با بورکینافاسو و دولت‌های نظامیِ مالی تیره 
شد و به خروج نیروهای خارجی انجامید، پررنگ 
شده است. در ماه مه، بازوم شکایت کرد که دولت 
او هدف کمپینی متشکل از اطلاعات نادرستِ 
گروه واگنر روسیه قرار گرفته و از نیجر به عنوان 
عامل بی‌ثبات‌کننده در منطقه نام برده است. روز 
پنجشنبه صدها نفر در نیامی تجمع کردند و در 
حالی که پرچم روسیه را به اهتزاز درآورده بودند، 
شعار حمایت از واگنر سر دادند. سپس به سمت 
ماشین یکی از سیاستمداران سنگ پرتاب شد.از 
جمله مسائلی که هنوز مشخص نیست، این است 
که آیا نیجر به عنوان یکی از شرکای ضد تروریسم 
مانند همسایگانش مالی و بورکینافاسو که 
نیروهای فرانسوی را بیرون رانده‌اند، واگنر را درگیر 
خواهد کرد یا خیر. روشن نبود که کودتاچیان چه 
مناطقی از نیجر را تصرف کرده بودند. سربازان در 
سخنرانی شبانه‌ای که روز چهارشنبه از تلویزیون 
ملی پخش شد، اعلام کردند که در هفتمین 
کودتای غرب و مرکز آفریقا از سال 2020 بازوم 
از قدرت برکنار شده و همه نهادهای جمهوری به 
حالت تعلیق درآمده است. کودتا علیه دولت بازوم 
در سطح بین المللی به طور گسترده محکوم شد. 
آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات متحده نیز 
اعلام کرد که با بازوم صحبت کرده است. بلینکن در 
توییتی نوشت: من حمایت خود را از رئیس‌جمهور 
منتخبِ دموکراتیکِ نیجر اعلام می‌کنم.... ایالات 
متحده تلاش‌ها برای براندازی نظم و قانون اساسیِ 
نیجر با توسل به زور را محکوم و تصریح می‌کند که 
مشارکت ما به تداوم حکومت‌داریِ دموکراتیک 

بستگی دارد. 
در حالی که دبیر کل سازمان ملل، آنتونیو گوترش، 
خواستار احترام به قانون اساسی نیجر شد، اتحادیه 
آفریقا و جامعه اقتصادی بلوک غرب آفریقا 

)اکُِواس( نیز کودتا را محکوم کردند.
رئیس‌جمهور نیجریه، بولا احمد تینوبو گفت که 
همتای بنینی او، پاتریس تالون برای ماموریتی 
میانجیگرانه به نیجر سفرکرده است. تینوبو که 
همچنین رئیس اکواس است، پس از ملاقات با 
تالون به خبرنگاران ابوجا گفت: او اکنون به نیجر 

می‌رود و در راه پایتخت است.
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ادامه از صفحه یک
بدون ابهام نیست؛ اما کنگره مهمترین وظیفه 
یعنی قانونگذاری و مهمترین ابزار یعنی بودجه 
را برای هدایت جریان کلی سیاستهای امریکا 
در عرصه داخل و خارج بر عهده دارد. کنگره 
کوشش کرده تا از این ابزارهای در دسترس 
خویش به خوبی استفاده نموده و حتی در 
برخی موارد نظرات مخالف نظر رئیس جمهور 
را در سیاست خارجی پیش ببرد. لذا این 
عمل کنگره به آن اجازه داده تا همیشه بتواند 
ابتکارات خود را در سیاست خارجی جاری 
نماید که نمونه بارز آن، اعمال تحریمهای 
اقتصادی علیه ملتها و کشورهای دیگر است؛ 
لذا پیوسته در تدارک راهکارهای جدید برای 

مهار و توقف ایران بوده است. 
مثاً یک ماه پیش خبر رسید که 
نمایندگان تندرو در امریکا درتق لاهستند 
تا با نصویب طرح‌های ضد ایرانی و دائمی 
کردن تحریم‌ها علیه ایران، مانع هرگونه 
توافق احتمالی میان جمهوری اسامی و 
دولت بایدن برای رفع تحریم‌ها شوند. اکنون 
مهم‌ترین سؤال این است که آیا واقعاً بایدن 
‌برای توافق با ایران، می‌تواند کنگره را دور 

بزند؟
جایگاه منحصر به فرد لابی آیپک 

در جامعه آمریکا
 ارائه لایحه افزایش تحریم‌های ایران به کنگره 
با فشار صهیونییست ها، چالشی است که 
فعلًا دولت آمریکا با ان مواجه است. گفتنی 
است ساختار سیاسی غیرمتمرکز و توزیع 
شده امریکا سبب شده است که 
جریانها و تشکلهای بسیاری بتوانند روند 
پیچیده تصمیم گیری سیاسی در این کشور 
را تحت تأثیر قرار دهند. با آنکه یهودیان تنها 
حدود سه درصد جمعیت امریکا را تشکیل 
می‌دهند اما توانسته‌اند به تأثیرگذارترین 
اقلیت قومی در ساختار قدرت امریکا 
تبدیل شوند. طی پنج دهه گذشته آیپک 
آن چنان قدرت خود را توسعه داده است 
که با برنامه‌های سیاسی خود حتی توانسته 
است دو حزب عمده جمهوریخواه و 
دموکرات را به چالش بکشد، آنچنان که امروزه 
از آن به عنوان سومین حزب اصلی امریکا از آن 
یاد می‌شود. اما در پاسخ به این سؤال که چرا 
ایپک اینقدربه گسترش جایگاه خود درجامعه 
آمریکا بها داده است باید گفت به عقیده ایپک 
جمهوری اسامی ایران تهدید جدی برای 
موجودیت اسرائیل بوده بنابراین سعی دارد 
با تمرکز بر مسائلی مانند برنامه هسته‌ای و 
موشکی ایران یک اجماع داخلی در امریکا 
و یک اجماع بین المللی در سطح جهان علیه 
جمهوری اسلامی پدید آورد تا بدین وسیله 

حاشیه امنیتی اسرائیل را گسترش دهد.
نقش اقتاع سازی آیپک بر ارکان 

قدرت امریکا
تحقق اهداف اسرائیل محور لابی آیپک در 
داخل جامعه آمریکا براساس سازوکارهای 
مبتنی بر متقاعد سازی صورت می‌گیرد. 
اتاق‌های فکر، مؤسسات پژوهشی و گروه‌های 
اندیشه محور چنین کارویژه ای را عهده دار 
می‌باشند. به این ترتیب اگر آیپک درصدد 
باشد تا اهداف راهبردی خود در راستای 
منافع اسرائیل را پیگیری نماید، چنین 
فرآیندی از طریق تولید مقاله و رهنامه‌های 
اجرایی و یا ادبیات راهبردی امکان پذیر است. 
تولید دانش، زیربنای تصمیم گیری براساس 
سازوکارهای متقاعد سازی می‌باشد. بنابراین 
اگر کنگره ضد ایرانی و اسرائیلی محور است، 
دلیل آن را باید در تولید دانشی دانست که 
دارای جهت گیری ضد ایرانی یا اسرائیلی 

محور می‌باشد. 
بنابراین سازوکارهای تصمیم گیری، ماهیت 
اجبار آمیز یا الزام گونه ندارد، بلکه لابی‌های 
آمریکایی بخش قابل توجه قدرت خود را از 
طریق الگوی اقناع و سیاست متقاعد سازی 

به دست آورده‌اند.
حمایت گسترده آیپک از 

نهادهای ضد ایرانی در آمریکا
بخشی از طرح‌های ضد ایرانی که در حال 
حاضر توسط مجلس نماسندگان یا سنا مورد 
بررسی قرار می‌گیرد، ناظر اتصالات آشکار 
و پنهانی است که میان آن‌ها و لابی‌های 
صهیونیستی وجود دارد. هر اندازه به زمان 
برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری سال 
۲۰۲۴ و متعاقباً، انتخابات کنگره )مجلس 
نمایندگان و سنا( نزدیک‌تر می‌شویم، پیوند 
میان لابی صهیونیستی آیپک و سناتورهای 
هر دو حزب سنتی آمریکا نمود بیشتری پیدا 
می‌کند. بسیاری از سناتورها و اعضای مجلس 
نمایندگان، انتخاب مجدد خود در ایالاتشان 
را مرهون حمایت لابی‌های صهیونیستی 
می‌دانند. از این رو مخالفت با آیپک برای آن‌ها 

هزینه‌ساز می‌باشد! 
حتی سناتورها و اعضای مجلس نمایندگان 
آمریکا به نوعی از عدم ارائه هرگونه توافق 
احتمالی با ایران به کنگره استقبال می‌کنند، 
زیرا رأی مثبت آن‌ها به این توافق، حمایت 
انتخاباتی آیپک از سناتورهای همراه را 
زیر سؤال خواهد برد. اما اعضای کنگره یا 
مجلس نمایندگان امریکا باید متوجه این 
قاعده کلان و اساسی باشند که هزینه‌سازی 
هر یک از آن‌ها برای ایران، مترادف با 
‌پاسخی متناظر و قوی از سوی کشورمان 

خواهد بود.

هشدار ارتش صهیونیستی به نتانیاهو درباره »ضعف تاریخی« این رژیم از نگاه ایران:

بحران کنونی رژیم با دولت بایدن »بسیار جدی و تاثیرگذار« است
اطلاعات ارتش رژیم صهیونسیتی به نتانیاهو هشدار داد که بحران 
کنونی این رژیم با دولت بایدن از نظر ایران در بلندمدت »بسیار 

جدی و تاثیرگذار« خواهد بود.
به گزارش ایسنا، به نقل از هاآرتص، ارتش رژیم صهیونیستی 
روز جمعه به بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم درخصوص 

تبعات تصویب قانون اصلاحات قضایی هشدار داد.
در گزارش اطلاعات ارتش رژیم صهیونسیتی آمده است: دشمن 
تابستان ۲۰۲۳ را نقطه ضعفی تاریخی برای اسرائیل قلمداد 

می‌کند.
در ادامه این گزارش اشاره شده است: پیش‌تر صحبت‌ها بر روی 

»ضربه‌های فنی« برای بازدارندگی تمرکز داشت اما جامعه 
اطلاعاتی درحال حاضر نگران آن است که توانایی‌های کلی رژیم 

برای بازدارندگی به دلیل بحران کنونی آسیب‌پذیر شده باشد.
در این گزارش آمده که از دید ایران و حزب‌الله بحران کنونی این 
رژیم با دولت بایدن در طولانی‌مدت »بسیار جدی و تاثیرگذار« 

خواهد بود.
این هشدار درحالی منتشر شده است که کنست )پارلمان رژیم 
صهیونیستی( دوشنبه قانون اصلاحات قضایی را با ۶۴ رأی مثبت 
تصویب کرد. این قانون شامل لغو »بند معقولیت« است. قانون 

»بند معقولیت« به دستگاه قضایی رژیم صهیونیستی اجازه 
نظارت بر تصمیمات دولتی و بازنگری در آن و لغو آن را در صورت 

مغایرت داشتن با منافع عمومی می‌دهد.
*** 

این مساله شامل انتصاب افراد در وزارتخانه‌ها یا تصمیمات 
دیگری است که با منافع عمومی مغایرت داشته باشد. لغو این 
قانون به معنای پایان دادن به نقش دادگاه عالی در تصمیمات 
دولتی به ویژه تعیین وزرا و معاونان آنها است. این قانون موجب 

اعتراضات گسترده در سرتاسر اراضی اشغالی شد.

مقامات ارشد دیپلماتیک و دفاعی آمریکا و استرالیا 
در نشستی دوجانبه ادعاهایی را درباره نقش ایران در 
منطقه، روابط دوجانبه این کشور با روسیه و امور داخلی 
آن مطرح کردند. به گزارش ایسنا، وزارت امور خارجه 
آمریکا در بیانیه‌ای از دیدار آنتونی بلینکن، وزیر امور 
خارجه و لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا با پنی ونگ، 
وزیر امور خارجه و ریچارد مارلز، وزیر دفاع استرالیا، در 
بریسبن خبر داد. در این بیانیه با اشاره به این‌که وزرای 
امور خارجه و دفاع این کشورها درباره همکاری‌های 
دوجانبه و تحولات بین‌المللی گفت‌وگو کردند، آمده 
است که طرفین درباره آنچه »رفتار ثبات‌گرائی ایران، 
ازجمله بازداشت افراد خارجی و دو تابعیتی، هدف قرار 
دادن، ارعاب و آزار افراد )ایرانی( مقیم خارج، گسترش 
فعالیت‌های هسته‌ای، اشاعه موشک‌های بالستیک، 
حمایت از نیروهای نیابتی و تهدید برای کشتیرانی و 
آزادی دریانوردی در خلیج‌فارس« عنوان‌شده است، 
گفت‌وگو کردند.ادعای وزارت امور خارجه آمریکا مبنی 
بر نقش ثبات‌گرائی ایران در منطقه در حالی است که 
واشنگتن، خود با اقداماتی ازجمله فروش میلیاردها دلار 
تسلیحات این کشور به کشورهای منطقه که به رقابت 
تسلیحاتی در آن دامن زده است، مشارکت مستقیم 
یا غیرمستقیم در جنگ‌های منطقه و در مواردی برپا 
کردن آن‌ها، ازجمله جنگ عراق و جنگ افغانستان، 
سکوت در برابر دهه‌ها اشغالگری رژیم صهیونیستی 

در فلسطین موجب تضعیف ثبات و امنیت منطقه شده 
است.مقامات ایران همچنین بارها نسبت به فعالیت‌های 
تحریک‌آمیز آمریکا در آب‌های بین‌المللی و مداخله 
آن در برخی توقیف‌های قانونی از سوی ایران که علیه 
برخی کشتی‌های متخلفی که در فعالیت قاچاق دست 

داشته‌اند، انجام‌گرفته، هشدار داده‌اند.
طبق بیانیه وزارت امور خارجه آمریکا، وزرای امور 
خارجه و دفاع این کشور و استرالیا در این دیدار، ادعای 
حمایت نظامی ایران از روسیه در جنگ اوکراین از 
طریق »عرضه پهپادهای به روسیه برای استفاده در 

جنگ علیه اوکراین« را تکرار کرده و آن را محکوم 
کردند.

ادعای حمایت نظامی ایران از روسیه در جنگ علیه 
اوکراین از سوی مقامات ایران و روسیه رد شده است.

ایران همکاری‌های دفاعی با روسیه را در چارچوب 
روابط دوجانبه و بی‌ارتباط با جنگ اوکراین تلقی 
کرده و گفته است که از هیچ‌یک از طرفین این جنگ 
حمایت نمی‌کند. علاوه بر این، مقامات ایران بر آمادگی 
خود برای تسهیل اجرایی شدن راهکاری دیپلماتیک 
برای مناقشه میان روسیه و اوکراین و میانجی‌گری 
گفت‌وگوهای این دو کشور اعلام آمادگی کرده‌اند. 
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در 
نشست خبری اخیرش دراین‌باره گفت: »ما اتهامات 
مطرح‌شده علیه ایران را مردود می‌دانیم. همان‌طور 
که بارها گفته‌ایم ایران یک‌طرف جنگ در اوکراین 
نیست و ما قائل به راهکار سیاسی در ارتباط با این 
بحران هستیم.« وزارت امور خارجه آمریکا همچنین 
مطرح کرد که در این دیدار، ادعای »تداوم نقض حقوق 
بشر در ایران« مطرح‌شده است. مقامات ایران، پیش‌تر، 
مطرح‌شدن این‌گونه اظهارات مداخله‌جویانه را از سوی 
غرب موردانتقاد قرار داده و با گوشزد کردن سابقه این 
کشورها در مرتکب شدن اقداماتی که ناقض حقوق بشر 
بوده است، اظهارنظر آن‌ها را درباره وضعیت حقوق بشر 

در ایران فاقد اعتبار دانسته‌اند.

 دورخیز دشمنان
سنا

س : ای
عک

آمریکا و استرالیا در نشستی مشترک علیه ایران بیانیه دادند؛

خبر روزخبر ویژه

نیروهای اوکراینی در جنوب اوکراین در نزدیکی خطوط 
دفاعی روسیه )موسوم به دندان اژدها( دیده شده‌اند.  
نیروهای اوکراینی در جنوب اوکراین به نزدیکی خطوط 
دفاعی روسیه رسیده‌اند. این منطقه‌ای است که روسیه 
هرم‌های بتنی بزرگی با نام اختصاصی »دندان اژدها« را 
ساخته است. اوکراین در تلاش است که از این سنگرهای 
عظیم با استفاده از ماشین‌های مخصوص گذر کند. گفته 
می‌شود ضدحمله‌های اوکراین تاکنون موفقیت‌آمیز بوده 
است. به گزارش سی‌ان‌ان، نیروهای اوکراینی در جنوب 
اوکراین در نزدیکی خطوط دفاعی یا همان دندان اژدهای 

روسیه دیده شده‌اند. سی‌ان‌ان ویدئویی که را از در منطقه‌ای در شرق روستاهای کوچک نوو و خارکوف در استان 
زاپوریژژیا اوکراین شناسایی کرده است.این ویدیو یک خودروی نظامی اوکراینی را نشان می‌دهد که در یک مزرعه 
در حال حرکت به سمت یک گودال در مقابل ردیف بزرگی از »دندان‌های اژدها« است هرم‌های بتنی و میلگردی که 

می‌توانند به عنوان مانع در برابر تانک‌ها عمل کنند. 
 اما خطوط »دندان اژدها« چیست؟

ماه‌هاست که تصاویر ماهواره‌ای نشان می‌دهد که روس‌ها دندان اژدها را نصب کرده‌اند. این خطوط در سراسر 
قلمرو تحت کنترل آنها، در اوکراین است. »دندان‌ها« در ردیف‌های سه تایی قرار گرفته‌اند که صدها مایل امتداد دارند. 
در دو طرف خطوط بتنی، نیروهای روسی همچنین سنگرهای عظیم ضد تانک حفر کرده‌اند. هنگامی که خودرو به 
سنگر برخورد می‌کند، خاک و دود برپا می‌شود. یک ثانیه بعد، به نظر می‌رسد که قسمت جلویی خودرو گیر کرده 
است و در بالای سنگر قرار دارد. کانال‌های طرفدار اوکراین ادعا می‌کنند که نیروهای آنها در حال آزمایش توانایی یک 
وسیله نقلیه برای عبور از سنگر و دندان اژدها هستند، در حالی که کانال‌های طرفدار روسیه ادعا می‌کنند که این یک 
قربانی در یکی از حملات نظامی آنها بوده است. با این حال، آنچه واضح است، ضد حمله اوکراین در بخش جنوبی این 
کشور در چند روز گذشته دستاوردهای قابل توجهی داشته است.  در حالی که توانایی اوکراینی‌ها برای عقب راندن 
نیروهای روسی به پشت خط »دندان اژدها« خود یک شاخص واضح است، ضد حمله تاکنون موفقیت آمیز بوده است. 
خط دفاعی همچنین مانع مهمی است که ضد حمله باید راه‌هایی برای غلبه بر آن در روزها، هفته‌ها و ماه‌های آینده 
 						                             منبع: اکو ایران      پیدا کند.

یکی از مقام‌های ارشد پنتاگون با انتقاد از جلسه استماع 
 ،)UFO( این هفته کنگره آمریکا در مورد بشقاب‌پرنده‌ها
ادعاهای مطرح شده در این جلسه را »توهین‌آمیز« 
توصیف کرد. شان کِرک‌پاتریک، مدیر یکی از بخش‌های 
پنتاگون با تمرکز بر »پدیده‌های ناشناخته ناهنجار« 
همچنین یکی از شاهدان اصلی در جلسه استماع عمومی 
کنگره آمریکا را به عدم همکاری با تحقیقات رسمی دولت 

این کشور در مورد بشقاب‌پرنده‌ها متهم کرد.
این مقام ارشد پنتاگون در واکنش به ادای شهادت یک 
افسر سابق نیروی هوایی آمریکا در جلسه استماع کنگره 

این کشور گفت که طرح چنین سخنانی موضع معتقدان به وجود حیات فرازمینی را تقویت می‌کند.
دیوید گراش، افسر اطلاعاتی سابق نیروی هوایی آمریکا روز چهارشنبه در جلسه استماع کنگره این کشور در مورد 
بشقاب‌پرنده‌ها گفت که دولت آمریکا بر تحقیقات خود در موارد مشاهده‌شده اجرام ناشناس سرپوش گذاشته است.
آقای گراش به مستمعین این جلسه گفت بخشی از آنچه که آمریکا در مورد بشقاب‌پرنده‌‌ها به دست آورده، مربوط 
به بقایای غیرانسانی خلبانان این اجرام ناشناخته بوده است. البته او در ادامه تصریح کرد که او چنین چیزی را ندیده 
است بلکه از دیگران شنیده است. پنتاگون و جامعه اطلاعاتی آمریکا در سال‌های گذشته توسط کنگره تحت فشار 

قرار گرفته‌اند تا گزارش‌های مربوط به اشیای پرنده ناشناس را به عنوان یک نگرانی امنیتی بررسی کنند.
سو گوگ، سخنگوی پنتاگون هم در بیانیه‌ جداگانه‌ای با رد سخنان آقای گراش در جلسه استماع کنگره آمریکا، 
گفت که پنتاگون »هیچگونه« اطلاعاتی در مورد آسیب دیدن یا کشته شدن فردی در نتیجه ارائه اطلاعات 
در مورد اشیای پرنده ناشناس ندارد. او همچنین گفت که »پنتاگون هیچ اطلاعات قابل تأییدی برای اثبات 
ادعاهایی مبنی بر اینکه برنامه‌های مربوط به در اختیار داشتن یا بررسی موجودات فرازمینی در گذشته وجود 
داشته یا در حال حاضر وجود دارد، کشف نکرده است.« آقای کرک‌پاتریک تأکید دارد که پنتاگون هنوز »هیچ 
مدرک معتبری« از اجسامی که قوانین شناخته‌شده فیزیک را نقض کنند، پیدا نکرده است.او در ماه دسامبر 
‌به خبرنگاران گفته بود که پنتاگون در حال بررسی »صدها« مورد احتمالی از پدیده‌های هوایی ناشناس

 است. 
منبع : یورونیوز 

ضدحملات موفقیت‌آمیز اوکراین در متصرفات روسیه؛

کی‌یف دندان اژدها را می‌کشد
پنتاگون »توهین‌آمیز« توصیف کرد؛

جلسه استماع کنگره آمریکا در مورد بشقاب‌پرنده‌ها 

موافقت جو بایدن، رئیس جمهوری ایالات متحده 
آمریکا با ارسال بمب‌های خوشه‌ای به اوکراین، 
با انتقاد فزاینده هم پیمانان واشنگتن در پیمان 
آتلانتیک شمالی )ناتو( مواجه شده است که اکثر 
آنها توافقنامه اسلو درباره ممنوعیت تولید و فروش 
و استفاده از این بمب‌ها را امضا کرده‌اند. با این 
حال با آغاز نشست سران کشورهای عضو ناتو در 
لیتوانی، آمریکا تلاش کرد منتقدان ارسال بمب‌های 

خوشه‌ای به اوکراین را آرام کند.
پرسش‌های زیادی درباره این تصمیم جنجالی 
آمریکا و خطراتی که استفاده از این نوع مهمات 
برای غیرنظامیان ایجاد می‌کند، وجود دارد و 
حتی مخالفان این اقدام بایدن در داخل آمریکا نیز 
معتقدند چنین تصمیمی، اخلاقی بودن اقدامات 
آمریکا را زیر سئوال می‌برد و نشان می‌دهد جنگ در 

اوکراین به دلخواه آمریکا پیش نمی‌رود.
با این حال، ابراز ناخرسندی هم پیمانان آمریکا در 
ناتو از این تصمیم بایدن در روزهای اخیر، با خشم 
و انتقاد شدید همراه نشد بلکه اکثر آنها بیش از آن 
که از مانع تراشی در برابر این اقدام آمریکا سخن 
بگویند، بر پایبندی خود به توافقنامه اسلو تاکید 
کردند. از فحوای سخنان این گونه برداشت می‌شود 
که متحدان آمریکا در ناتو راضی به استفاده از مهمان 
خوشه‌ای در میدان نبرد نیستند ولی در عین حال 
ضرورت استفاده از این ساح را درک می‌کنند و 
مایلند شاهد پیشروی اوکراین در جبهه‌های نبرد 

باشند. همچنین تمایل اعضای ناتو به متحد نشان 
دادن خود در برابر روسیه موجب خودداری آنان از 

انتقاد شدید از این اقدام آمریکا شده است.
ایالات متحده امریکا گمان نمی‌کند که مجهز 
کردن اوکراین به بمب‌های خوشه‌ای، موجب دو 
دستگی در ناتو شود و تلاش‌های اعضای این پیمان 
را برای متحد نشان دادن خود در نشست لیتوانی، با 
شکست مواجه کند. جیک سالیوان، مشاور امنیت 
ملی آمریکا، نیز تاکید کرد که ارسال بمب‌های 
خوشه‌ای از آمریکا به اوکراین، موجب دو دستگی 
در ناتو نخواهد شد. جو بایدن می‌گوید که اوکراین 

به صورت کتبی متعهد شده است از این مهمات در 
خاک روسیه استفاده نکند و آن را فقط در خاک 
اوکراین و در مناطق غیرمسکونی به کار گیرد تا 
خطر آن برای غیرنظامیان حتی بعد از جنگ به 

حداقل برسد.
در شرایطی که ارتش اوکراین هر روز حدود یک هزار 
گلوله توپ شلیک می‌کند، آمریکا برای افزایش تولید 
این گلوله‌ها به نحوی که ارتش اوکراین بدون مهمات 
نماند، به زمان نیاز دارد. در چنین شرایطی استفاده 
از مهمات خوشه‌ای که از توپ‌های 155 میلیمتری 
شلیک می‌شود می‌تواند کمبود گلوله توپ را جبران 
کند و کارآیی بیشتری در برابر ارتش روسیه داشته 
باشد به خصوص که این مهمات خوشه‌ای در دو نوع 

ضدنفر و ضدزره تولید می‌شود.
منبع: دیپلماسی ایرانی

با وجود توضیحات بایدن و اقناع همه اعضا به کاربردی بودن آن؛

آیا بمب‌های خوشه‌ای آمریکا در ناتو اختلاف ایجاد می‌کند؟


